АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯОРГАНИЗАЦИЯВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ ”МЕЖДУНАРОДНАЯВЕТЕРИНАРНАЯ АКАДЕМИЯ“

АНО ВО МВА 140090, Московскаяобл, г. Дзержинский, ул. Зеленая, д. 16, эт/пом 1/1

ИНН 5027285909 КПП 502701001 ОГРН 1205000036713 тел.: (495) 995-50-30

ПРИКАЗ
10.06.2025 г.

Об утверждениистоимости
образовательныхуслуг
для студентов2-4 курса
в 2025/2026 учебномгоду

2-ф

В соответствии с частью З статьи 54 Федеральногозакона от 29.12.2012 года N2 273-ФЗ «Об
образованиив Российской Федерации», ПостановлениемПравительстваРоссийской
Федерацииот 15.09.2020 года N2 1441 «Об утвержденииПравилоказания платных
образовательныхуслуг», Уставом, Положениемо порядкеоказания платных образовательных
услуг и Порядкомувеличениястоимости образовательныхуслуг Автономнойнекоммерческой
образовательнойорганизации высшего образования«МеждународнаяВетеринарная
Академия»

ПР ИК АЗ Ы В А Ю:
1 Утвердитьстоимость образовательных,услуг на 2025/2026 учебныйгод с учетом
предусмотренногоуровняинфляциив сферевысшего образованияна 2025 год для студентов:
1.1 обучающихсяна 2 курсе по специальности 36.05.01 — «Ветеринария»очной формы
договорнойосновы (с полным возмещением атратна обучение) -

поступившихв Автономную
некоммерческуюобразовательнуюорганиз ию высшего образования«Международная
ВетеринарнаяАкадемия»в 2024/2025 учебномгоду, в размере260000 (Двести шестьдесят
тысяч) рублей00 копеек за один год обучения;
1.2 обучающихсяна 2 курсе по специальности 36.05.01 — «Ветеринария»очно-заочной
(вечерней) формыдоговорнойосновы (с полным возмещением затрат на обучение)

поступивших в Автономнуюнекоммерческуюобразовательнуюорганизациювысшего

образования«МеждународнаяВетеринарнаяАкадемия»в 2024/2025 учебномгоду, в размере
208000 (Двести восемь тысяч) рублей00 копеек за один год обучения;

«Ветеринария»очной формы1.3 обучающихсяна З курсе по специальности 36.05.01

договорнойосновы (с полным возмещением затратна обучение) - поступивших в Автономную
некоммерческуюобразовательнуюорганизациювысшего образования«Международная
ВетеринарнаяАкадемия»в 2023/2024 учебномгоду, в размере271700 (Двести семьдесят одна
тысяча семьсот) рубля00 копеек за один год обучения.

— «Ветеринария»очно-заочной1.4 обучающихсяна З курсе по специальности 36.05.()1

(вечерней) формыдоговорнойосновы (с полным возмещением затрат на обучение)

поступивших в Автономнуюнекоммерческуюобразовательнуюорганизациювысшего

образования«МеждународнаяВетеринарнаяАкадемия>>в 2023/2024 учебномгоду, в размере
217360 (Двести семнадцать тысяч тристашестьдесят) рубля00 копеек за один год обучения.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ершов Петр Петрович
Должность: ректор
Дата подписания: 11.06.2025 14:58:20
Уникальный программный ключ:
d716787cb2dec63f67d2c70a97dc1b66bd67fea5

1.5 обучающихсяна 4 курсе по специальности 36.05.01 — «Ветеринария»очной формы
договорнойосновы (с полным возмещением затратна обучение)

-

поступившихв Автономную
некоммерческую образовательнуюорганизацию высшего образования«Международная
ВетеринарнаяАкадемия»в 2022/2023 учебномгоду, в размере231080 (Двести тридцатьодна
тысячи сто девяносто три) рубля00 копеек за один год обучения.
2 Увеличитьстоимость образовательныхуслуг в 2025/2026 учебномгоду для обучающихсяна
2-м и последующих юурсах, зачисленных в порядкеперевода, восстановленных в число

студентов, а так же возвращающихсяиз академического отпуска для продолженияобученияпо
специальности — «Ветеринария»очной и очно-заочной (вечерней) формыобученияс

учетомуровняинфляциина 4%.

З Проинформироватьобучающихсяоб утверждениистоимости обученияпутем размещения
настоящего приказана информационныхстендах, официальномсайтеАНО ВО МВА, а также
путёмнаправлениястуденту и заказчикуписьменного уведомления.
4 Обеспечитьзаключение дополнительных соглашений к договорамоказания платных

образовательныхуслуг, предусматривающихизменение стоимости обученияв соответствии с

настоящим приказом.
5 Контрольза исполнением данного приказаоставляю за собой.

Ректор П.П. Ершов